ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2093/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de reparo ou substituição da gaiola de proteção do espaço para lançamento de
disco e martelo da Pista de Atletismo.

JUSTIFICATIVA:

O último ciclone  causou  a  destruição  da  referida  gaiola  de  proteção,  necessária  para  a
prática desportiva, de nossos atletas, sendo urgente a sua substituição para a manutenção
do seu treinamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JULHO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD